



DFT PROJETOS LTDA.
Rua Cel. Otávio Meyer, 160 - Centro - Pouso Alegre - MG - CEP: 37550-068
(35) 3421-4650 / (35) 99808-6858 / (35) 99907-1010

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: INSTALAÇÃO ELÉTRICA ESTÁDIO O. BERNARDI	DATA: 09/06/2020
LOCAL: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 843 - CENTRO, MONTE SIAO / MG	FORMA DE EXECUÇÃO:
REGIAO/MES DE REF.: SETOP SUL/JAN 2020 /S DESONERAÇÃO / SINAPI 04-2020 NÃO DESONERADA	() DIRETA (x) INDIRETA
PREÇO DE EXECUÇÃO: 01 MESES	BDI 25,00%
VALOR ESTIMADO DA OBRA: R\$ 321.727,08	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	SETOP	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRUJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UN	1,00	1.109,62	1.387,03	1.387,03	
					TOTAL ITEM	1.0 =		1.387,03	
2.0 INSTALAÇÃO ELÉTRICA									
2.1	SETOP	ED-48989	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM ² , 90°C, 0,6/1KV	M	3.016,30	3,16	3,95	11.914,39	
2.2	SETOP	ED-49150	CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA DE AÇO, EMBUTIR 330 X 330 X 122 MM	UN	5,00	93,90	117,38	586,90	
2.3	SETOP	ED-49269	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 15A	UN	9,00	42,33	52,91	476,19	
2.4	SETOP	ED-49271	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 20A	UN	9,00	42,33	52,91	476,19	
2.5	SETOP	ED-49414	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA DN 32 MM(1") - APLICAÇÃO EM ALVENARIA	M	369,70	7,72	9,65	3.567,61	
2.6	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M3	36,00	50,18	62,73	2.258,28	
2.7	SETOP	ED-51120	REATERRO MANUAL DE VALA	M3	28,80	50,18	62,73	1.806,62	
2.8	COMPOSIÇÃO A		REMOÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA ESPORTIVA 600	UN	54,00	4.306,40	5.383,01	290.682,54	
2.9	COMPOSIÇÃO B		REMOÇÃO E RELOCAÇÃO DE POSTE H=12M	UN	6,00	808,37	1.010,46	6.062,76	
2.10	SETOP	ED-49501	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A	UN	1,00	316,10	395,13	395,13	
					TOTAL ITEM	2.0 =		318.226,61	
3.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES									
3.1	SETOP	ED-50266	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	336,00	5,03	6,29	2.113,44	
					TOTAL GERAL ITEM	3.0 =		2.113,44	
TOTAL GERAL								R\$ 321.727,08	

Responsável Técnico: Francisco Teixeira de Oliveira Filho
Engenheiro Eletricista - CREA MG 184534/D